[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от « 17 » ноября  2020года                                                                № 171
 О внесении изменений и дополнений в постановление №114 от 23.08.2019г. «Об утверждении муниципальной программы Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории  Гнездовского сельского поселения на 2019-2021 годы» (в редакции постановлений Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06.12.2019 №178, от 17.11.2020 №171)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.98 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156, законом Смоленской области от 30.10.2014 № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения», Уставом  Гнездовского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области,
Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» утвержденную Постановлением Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 23.08.2019г №114 следующие изменения и дополнения:
а) в паспорте программы раздела «Объем и источники  финансирования муниципальной Программы» 3-й абзац изложить в новой редакции:
«Общая сумма финансирования мероприятий Программы составляет 1 524 191-17 рублей, в том числе по годам:

 2019 год - 686 427-66 рублей, из них:

   - субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы – 679 564-88 рублей;
   - бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы – 6 862-78 рублей.

2020 год - 567 763-51 рублей, из них:

   - субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы – 471 005-88 рублей;

   - бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы – 4 757-63 рублей;

     - из местного бюджета – 92 000-00 рублей.

2021 год – 270 000-00 рублей, в том числе из местного бюджета – 270 000-00 рублей;»
б) в пункте 5 «Объем и источники финансирования Программы»
абзац 3 изложить в новой редакции:
«Общая сумма финансирования мероприятий Программы составляет 1 524 191-17 рублей, в том числе по годам:

 2019 год - 686 427-66 рублей, из них:

   - субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы – 679 564-88 рублей;

   - бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы – 6 862-78 рублей.

2020 год - 567 763-51 рублей, из них:

   - субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы – 471 005-88 рублей;

   - бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы – 4 757-63 рублей;

     - из местного бюджета – 92 000-00 рублей.

2021 год – 270 000-00 рублей, в том числе из местного бюджета – 270 000-00 рублей;»

в) приложение №1, №2, №3 к муниципальной программе Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава муниципального образования

 Гнездовского сельского поселения

 Смоленского района Смоленской области:                               Е.С.Соловьева

Приложение № 1
 к муниципальной программе Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
«Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
	N   п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования (руб.)
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	2019
	2020
	2021
	Всего

	1
	Ремонт, реконструкция, демонтаж устаревших элементов, замена  отдельных элементов  существующих  контейнерных площадок
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы
	357 814,18
	322 505,88
	0,00
	680 320,06

	Бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы
	3 613,48
	3 257,63
	0,00
	6 871,11

	Бюджет поселения
	0,00
	35 000,00
	200 000,00
	235 000,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	361 427,66
	360 763,51
	200 000,00
	922 191,17

	3
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления

твердых коммунальных отходов
	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы
	321 750,70
	148 500,00
	0,00
	470 250,70

	Бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы
	3 249,30
	1 500,00
	0,00
	4 749,30

	Бюджет поселения
	0,00
	57 000,00
	70 000,00
	127 000,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию
	325 000,00
	207 000,00
	70 000,00
	602 000,00

	ИТОГО по программе:
	686 427,66
	567 763,51
	270 000,00
	1 524 191,17

Приложение № 2
 к муниципальной программе Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
в рамках муниципальной программы Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
 «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Место установки контейнерной площадки и контейнеров
	Наименование мероприятия

	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов

	Ко-во
	Ед.изм.
	описание
	Источники финансирования
	Ко-во
	Ед.изм.
	описание
	Источники финансирования

	2019 год
	10

	44

	1
	д.Нивищи, ул.Мира, д.10 А (около ФАПа)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	2
	д.Нивищи, ул.Западная (напротив д.3)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	3
	д.Нивищи, ул.Иванова (напротив д.1)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	4
	д.Ракитня-1, ул.Центральная
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	5
	д.Ракитня-2, ул.Лесная (около д.1)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	6
	д.Новосельцы, ул.Шаманова
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	7
	д.Новосельцы, ул.Новая
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	8
	д.Гнездово, ул. им.Авдусина
	1
	ед.
	(5+1)
	Областной и местный бюджет
	5
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	9
	д.Глущенки, ул. 1-я Песочная
	1
	ед.
	(4+1)
	Областной и местный бюджет
	4
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	10
	д.Глущенки, ул. 3-я Песочная
	1
	ед.
	(4+1)
	Областной и местный бюджет
	4
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	11
	для Гнездовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	10
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	2020 год
	10

	22

	12
	д.Новое Куприно, при  въезде на ул.Парковая справа
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	13
	д.Новое Куприно, на перекрестке  ул.Парковая и ул.Комиссаровская (почта)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	14
	д.Новое Куприно, на перекрестке  ул.Строительная и ул.Комиссаровская (переезд)
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	15
	д.Ермаки, ул.Колхозная
	1
	ед.
	(2+1)
	Областной и местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	16
	д.Ермаки, ул.Задорожная
	1
	ед.
	(2+1)
	Областной и местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	17
	д.Ермаки, ул.Михаленкова
	1
	ед.
	(2+1)
	Областной и местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	18
	д.Старые Батеки, ул.Баринова
	1
	ед.
	(4+1)
	Областной и местный бюджет
	3
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	19
	д.Старые Батеки, ул.Заречная
	1
	ед.
	(3+1)
	Областной и местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	20
	д.Ромы (без улицы)
	1
	ед.
	(2+1)
	Областной и местный бюджет
	-
	-
	контейнер 0,75 м3
	Областной и местный бюджет

	21
	д.Новые Батеки, ул.Анисимова (около д.13)
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	22
	д.Новые Батеки, ул.Школьная (за магазином)
	-
	-
	-
	-
	1
	шт.
	бункер     8м3
	местный бюджет

	23
	д.Старые Батеки, ул.Баринова
	-
	-
	-
	-
	1
	шт.
	бункер     8м3
	местный бюджет

	2021 год
	7

	10

	24
	д.Новые Батеки, ул. Зеленая
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	местный бюджет

	25
	д.Новые Батеки, ул.Ямская
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	местный бюджет

	26
	д.Ракитня-2, ул.Боровая
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	местный бюджет

	27
	д.Новосельцы, ул.Озерная, между д.№21 и№23
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	местный бюджет

	28
	д.Новосельцы, ул.Солнечная
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	2
	шт.
	контейнер 0,75 м3
	местный бюджет

	29
	д.Гнездово, ул.Садовая
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	30
	д.Глущенки, ул. 2-я Песочная
	1
	ед.
	(2+1)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе
	27
	 ед.

	76
	шт.

Приложение № 3
 к муниципальной программе Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»
ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
реализации муниципальной программы Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
 «Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	ИТОГО по программе

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1. Ремонт, реконструкция, демонтаж устаревших элементов, замена  отдельных элементов  существующих  контейнерных площадок

	1
	Доля контейнерных площадок, подлежащих ремонту от общего количества контейнерных площадок, находящихся на балансе
	%

	2
	Темп роста оборудованных контейнерных площадок за счет реконструкции существующих и установки новых контейнерных площадок
	%

	3
	Количество контейнерных площадок, подлежащих ремонту
	ед.

	2. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	1
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	10
	10
	10

	7

	27
	10

	в том числе
	в рамках реализации областной государственной программы
	ед.
	10
	10
	9

	0

	19
	10

	в рамках реализации муниципальной программы
	ед.
	0
	0
	1

	7

	8
	0

	2
	Финансирование
	руб.
	361 427,66
	361 427,66
	360 763,51

	200 000,00

	922 191,17
	361 427,66

	за счет
	Федеральных средств
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	Субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы
	руб.
	357 814,18
	357 814,18
	322 505,88

	0,00

	680 320,06
	357 814,18

	Бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы
	руб.
	3 613,48
	3 613,48
	3 257,63

	0,00

	6 871,11
	3 613,48

	Бюджет поселения
	руб.
	0,00
	0,00
	35 000,00

	200 000,00

	235 000,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	3. Приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов

	1
	Количество приобретенных контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	44
	44
	22

	10

	76
	44

	в том числе
	в рамках реализации областной государственной программы
	ед.
	44
	44
	20

	0

	64
	44

	в рамках реализации муниципальной программы
	ед.
	0
	0
	2

	10

	12
	0

	2
	Финансирование
	руб.
	325 000,00
	325 000,00
	207 000,00

	70 000,00

	602 000,00
	325 000,00

	за счет
	Федеральных средств
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00

	Субсидия из областного бюджета в рамках реализации областной государственной программы
	руб.
	321 750,70
	321 750,70
	148 500,00

	0,00

	470 250,70
	321 750,70

	Бюджет поселения (софинансирование) в рамках реализации областной государственной программы
	руб.
	3 249,30
	3 249,30
	1 500,00

	0,00

	4 749,30
	3 249,30

	Бюджет поселения
	руб.
	0,00
	0,00
	57 000,00

	70 000,00

	127 000,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00
	0,00